ПРОТОКОЛ  N 02/16
заседания Правления

Товарищества собственников жилья

«ТСЖ «Тургеневский двор-3»
по ул. Тургенева/Гагарина, д. 109/232

г. _Краснодар_

                               «15» февраля 2016  г.

Члены Правления ТСЖ: Погосов Ю.Э , Ковлакова О.А, Акопян А.Д, Шоков Ю.И.,
                                        Ибрагимов Р.И .
Присутствуют члены Правления ТСЖ: _____________________________________
Кворум имеется. Заседание правомочно <*>.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Согласно п.7  протокола внеочередного общего собрания собственников многоквартирного дома от 20 июня 2015 года общим собранием определено

Разрешить использование на возмездной основе общее имущество многоквартирного дома, в том числе стены дома и крышу  (в том числе  заключать договоры на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на стенах дома или крыше), с направлением полученных средств на содержание и текущий ремонт МОП многоквартирного дома и придомовой территории согласно смете доходов и расходов, утверждаемой общим собранием членов ТСЖ.  Председатель ТСЖ уполномочен на заключение таких договоров, на условиях, определенных решением правления ТСЖ. Правление ТСЖ обязано дополнительно письменно согласовывать размещение таких конструкций с заинтересованными   собственниками помещений (т.е. с теми собственниками, помещения которых  непосредственно граничат, соприкасаются с указанными рекламными конструкциями

Исходя из указанного решения общего собрания собственников правлению ТСЖ утвердить договор аренды части земельного участка с кадастровым номером 23:43:0137028:326  сформирован по данным кадастрового паспорта от 26.07.2012 (общее имущество МКД)  с индивидуальным предпринимателем Яресько Евгений Андреевич ОГРНИП 315231000002642 на следующих условиях :

-базовая арендная плата 15 000 рублей в месяц

-переменная арендная плата – из потребленных коммунальных услуг по факту потребления по тарифам ресурсоснабжающих организаций

-срок аренды 11 месяцев

-одобрить приложенный договор аренды

-председателю правления ТСЖ поручить подписать данный договор
СЛУШАЛИ:

По вопросу повестки дня выступил Ибрагимов , предложил  :
Согласно п.7  протокола внеочередного общего собрания собственников многоквартирного дома от 20 июня 2015 года общим собранием определено

Разрешить использование на возмездной основе общее имущество многоквартирного дома, в том числе стены дома и крышу  (в том числе  заключать договоры на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на стенах дома или крыше), с направлением полученных средств на содержание и текущий ремонт МОП многоквартирного дома и придомовой территории согласно смете доходов и расходов, утверждаемой общим собранием членов ТСЖ.  Председатель ТСЖ уполномочен на заключение таких договоров, на условиях, определенных решением правления ТСЖ. Правление ТСЖ обязано дополнительно письменно согласовывать размещение таких конструкций с заинтересованными   собственниками помещений (т.е. с теми собственниками, помещения которых  непосредственно граничат, соприкасаются с указанными рекламными конструкциями

Исходя из указанного решения общего собрания собственников правлению ТСЖ утвердить договор аренды части земельного участка с кадастровым номером 23:43:0137028:326  сформирован по данным кадастрового паспорта от 26.07.2012 (общее имущество МКД)  с индивидуальным предпринимателем Яресько Евгений Андреевич ОГРНИП 315231000002642 на следующих условиях :

-базовая арендная плата 15 000 рублей в месяц

-переменная арендная плата – из потребленных коммунальных услуг по факту потребления по тарифам ресурсоснабжающих организаций

-срок аренды 11 месяцев

-одобрить приложенный договор аренды

-председателю правления ТСЖ поручить подписать данный договор
__________________________________________________________________________.

                     (основные положения выступления)

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - _____.

«Против» - _____.

«Воздержались» - ______.

ПОСТАНОВИЛИ:

Согласно п.7  протокола внеочередного общего собрания собственников многоквартирного дома от 20 июня 2015 года общим собранием определено

Разрешить использование на возмездной основе общее имущество многоквартирного дома, в том числе стены дома и крышу  (в том числе  заключать договоры на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на стенах дома или крыше), с направлением полученных средств на содержание и текущий ремонт МОП многоквартирного дома и придомовой территории согласно смете доходов и расходов, утверждаемой общим собранием членов ТСЖ.  Председатель ТСЖ уполномочен на заключение таких договоров, на условиях, определенных решением правления ТСЖ. Правление ТСЖ обязано дополнительно письменно согласовывать размещение таких конструкций с заинтересованными   собственниками помещений (т.е. с теми собственниками, помещения которых  непосредственно граничат, соприкасаются с указанными рекламными конструкциями

Исходя из указанного решения общего собрания собственников правлению ТСЖ утвердить договор аренды части земельного участка с кадастровым номером 23:43:0137028:326  сформирован по данным кадастрового паспорта от 26.07.2012 (общее имущество МКД)  с индивидуальным предпринимателем Яресько Евгений Андреевич ОГРНИП 315231000002642  на следующих условиях :

-базовая арендная плата 15 000 рублей в месяц

-переменная арендная плата – из потребленных коммунальных услуг по факту потребления по тарифам ресурсоснабжающих организаций

-срок аренды 11 месяцев

-одобрить приложенный договор аренды

-председателю правления ТСЖ поручить подписать данный договор
                                                          Погосова Юрия Эдуардовча

Председатель Правления ТСЖ     _____________________ __________________

                                                                              (подпись)            (Ф.И.О.)

Секретарь заседания Правления ТСЖ __________________ __________________

                                                                                (подпись)          (Ф.И.О.)

--------------------------------

<*> Согласно ч. 6 ст. 147 ЖК РФ заседание Правления товарищества собственников жилья признается правомочным, если в таком заседании принимает участие большинство членов правления товарищества.